[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________
№ ________
О внесении изменений в постановление администрации города Урай от 17.07.2017 №2058
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»:

1. Внести в постановление администрации города Урай от 17.07.2017 №2058 «Об учете детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории города Урай, и форм получения образования» изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Родители (законные представители) несовершеннолетнего обучающегося информируют при выборе формы получения общего образования в форме семейного образования Управление образования и молодежной политики администрации города Урай (628285, город Урай, микрорайон 2, дом 59) в течение 15 календарных дней с момента утверждения приказа об отчислении обучающегося из организации, осуществляющей образовательную деятельность, в связи с переходом на семейное образование или не менее чем за 15 календарных дней до начала учебного года, в котором планируется переход на семейное образование, по форме согласно приложению 2.».

1.2. В пункте 3 слова «М.Н.Бусова» заменить словами «Л.В.Зайцева».

1.3. Подпункт 7.1.1 подпункта 7.1 пункта 7 приложения 1 изложить в новой редакции:

«7.1.1. О детях, состоящих на учете для зачисления в муниципальные дошкольные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (информация из автоматизированной информационной системы «БАРС.Образование-Электронный Детский Сад») по состоянию на 20 сентября текущего года.».
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай Е.Н. Подбуцкую.

Глава города Урай
Т.Р. Закирзянов